
АДМИНИСТРАТИВНА КОМИСИЯ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ ЗА СОЦИАЛНО
ОСИГУРЯВАНЕ НА РАБОТНИЦИ МИГРАНТИ

Обменни курсове на валутите в съответствие с Регламент (ЕИО) № 574/72 на Съвета

(2016/C 50/03)

Член 107, параграфи 1, 2 и 4 от Регламент (ЕИО) № 574/72

Референтен период: януари 2016 г.

Период на прилагане: април, май и юни 2016 г.

01-2016 EUR BGN CZK DKK HRK HUF PLN

1 EUR = 1 1,95580 27,0267 7,46191 7,65819 314,679 4,40738

1 BGN = 0,511300 1 13,8187 3,81527 3,91563 160,895 2,25349

1 CZK = 0,0370004 0,0723655 1 0,276094 0,283356 11,6433 0,163075

1 DKK = 0,134014 0,262105 3,62196 1 1,02630 42,1714 0,590650

1 HRK = 0,130579 0,255387 3,52912 0,974369 1 41,0905 0,575511

1 HUF = 0,00317784 0,00621522 0,0858866 0,023713 0,0243365 1 0,0140059

1 PLN = 0,226892 0,443756 6,13215 1,69305 1,73759 71,3983 1

1 RON = 0,220698 0,431641 5,96474 1,64683 1,69015 69,4491 0,972700

1 SEK = 0,107728 0,210694 2,91153 0,803856 0,825001 33,8997 0,474798

1 GBP = 1,32523 2,59188 35,8166 9,88874 10,1489 417,022 5,84079

1 NOK = 0,104276 0,203943 2,81824 0,778099 0,798567 32,8135 0,459584

1 ISK = 0,00706616 0,0138200 0,190975 0,0527270 0,0541140 2,22357 0,031143

1 CHF = 0,914006 1,78761 24,7026 6,82022 6,99963 287,618 4,02837

01-2016 RON SEK GBP NOK ISK CHF

1 EUR = 4,53108 9,28264 0,754586 9,58992 141,520 1,09409

1 BGN = 2,31674 4,74621 0,385820 4,90332 72,3589 0,559405

1 CZK = 0,167652 0,343462 0,027920 0,354831 5,23629 0,0404816

1 DKK = 0,607228 1,24400 0,101125 1,28518 18,9656 0,146623

1 HRK = 0,591664 1,21212 0,0985332 1,25224 18,4795 0,142865

1 HUF = 0,0143990 0,0294988 0,00239795 0,0304752 0,449727 0,00347683

1 PLN = 1,028067 2,10616 0,171210 2,17588 32,1097 0,248240

1 RON = 1 2,04866 0,166536 2,11648 31,2331 0,241463

1 SEK = 0,488124 1 0,0812900 1,03310 15,2456 0,117864

1 GBP = 6,00472 12,3016 1 12,7088 187,546 1,44991

1 NOK = 0,472483 0,967959 0,0786854 1 14,7571 0,114087

1 ISK = 0,032017 0,065593 0,00533203 0,0677639 1 0,00773098

1 CHF = 4,14143 8,48439 0,689696 8,76524 129,350 1

Бележка:  всички  кръстосани  курсове,  включващи  ISK,  се  изчисляват  като  се  използва  обменния  курс  ISK/EUR  по 
данни  от  Централната  банка  на  Исландия

10.2.2016 г. BG Официален вестник на Европейския съюз C 50/3



Позоваване: януари-16 1 EUR в национална валута 1 единица от националната валута 
в EUR

BGN 1,95580 0,511300

CZK 27,0267 0,0370004

DKK 7,46191 0,134014

HRK 7,65819 0,130579

HUF 314,679 0,00317784

PLN 4,40738 0,226892

RON 4,53108 0,220698

SEK 9,28264 0,107728

GBP 0,754586 1,32523

NOK 9,58992 0,104276

ISK 141,520 0,00706616

CHF 1,09409 0,914006

Бележка:  Обменен  курс  ISK/EUR  по  данни  от  Централната  банка  на  Исландия.

1. Регламент (ЕИО) № 574/72 определя, че обменният курс за дадена валута в стойности, деноминирани в друга 
валута, е курсът, изчислен от Комисията и основаващ се на средномесечната стойност през референтния период, опреде
лен в параграф 2, на съответните обменни курсове, публикувани от Европейската централна банка.

2. Референтният период е:

— месец януари за обменни курсове, приложими от 1 април следващата година,

— месец април за обменни курсове, приложими от 1 юли следващата година,

— месец юли за обменни курсове, приложими от 1 октомври следващата година,

— месец октомври за обменни курсове, приложими от 1 януари следващата година.

Обменните курсове на валутите се публикуват във втория Официален вестник на Европейския съюз (серия C) от февруари, 
май, август и ноември.
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